
 
 

UCHWAŁA NR XI/79/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JÓZEFOWIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Józefów na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580, ze zm.) Rada Miejska w Józefowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Józefów na rok 2025” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Józefowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Józefowie 

 
 

Jerzy Hajduk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 2032



Załącznik do uchwały Nr XI/79/2025 

Rady Miejskiej w Józefowie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Józefów w roku 2025 

Rozdział 1. 
Cel i zadania Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Józefów 

§ 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Józefów, zwanego dalej „Programem”, jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Józefów oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi . 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 2. Bezdomne zwierzęta umieszcza się w schronisku dla bezdomnych psów w Zamościu prowadzonym 
przez Ogród zoologiczny w Zamościu pod adresem ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość na podstawie 
umowy z miastem Zamość, która określa zasady działania w zakresie zapewnienia opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami w tym możliwość przyjęcia do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Zamościu psów z terenu 
Gminy Józefów. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami,  jest realizowana poprzez:  monitorowanie największych ich 
skupisk w celu zapewnienia im opieki poprzez dokarmianie, zapewnienie im wody pitnej i w miarę możliwości 
miejsca schronienia, w szczególności w okresie zimowym odbywać się będzie za pośrednictwem Spółdzielni 
Socjalnej Józefowski Ośrodek Usług Senioralnych z siedzibą w Józefowie 23-460 przy ulicy Krótka 9/1. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Józefów, nie ma charakteru stałego i odbywa 
się w zależności od zaistniałej potrzeby z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne i zajmuje się nim pracownik 
Spółdzielni Socjalnej Józefowski Ośrodek Usług Senioralnych. 

2. Odławianiem są objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 
a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi, na wniosek osoby fizycznej 
i potwierdzeniu przez Rady Sołeckie poszczególnych miejscowości oraz Komitety Osiedlowe 
z poszczególnych dzielnic Józefowa, że zwierzę jest bezdomne. 

§ 5. 1. Zgłoszenie interwencyjne może dokonać każdy, w dowolnej formie /telefonicznie, ustnie, pisemnie/ 
do Urzędu Miejskiego w Józefowie ul. Kościuszki 37 pod numer telefonu: 84 687 81 33, do Spółdzielni 
Socjalnej Józefowski Ośrodek Usług Senioralnych pod numerem telefonu: 574 689 306 lub na Komisariacie 
Policji w Józefowie ul. Kościuszki 21, 23-460 Józefów pod numer telefonu: 47 815 25 30 

2. Zgłaszający zobowiązany jest do podania swoich danych osobowych oraz udzielenia niezbędnych 
informacji mogących pomóc w identyfikacji i wyłapaniu zwierzęcia oraz ewentualnego ustalenia jego 
właściciela. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla ich życia i zdrowia. 

2. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym 
do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2032



Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku 

§ 7. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizacje i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt na 
podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą, a schroniskiem oraz na podstawie bieżących zleceń i umowy 
zawartej z lekarzem weterynarii. 

2. Koszty sterylizacji i kastracji w przypadku zwierząt bezdomnych ponosi Gmina Józefów. 

3. Gmina, w celu walki ze wzrostem populacji zwierząt, dofinansowuje zabiegi polegające na trwałym 
pozbawieniu zdolności płodzenia, dokonywane na zwierzętach, należących do mieszkańców Gminy. Wysokość 
dofinansowania określa odrębny regulamin dofinasowania kosztów sterylizacji i kastracji zwierząt mających 
właściciela. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, odbywa się we współpracy 
z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi poprzez prowadzenie akcji adopcyjnej na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Józefowie gdzie umieszczane są zdjęcia i informacje dotyczące wyłapanych zwierząt. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 9. W celu ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt dokonywane będą uśpienia ślepych miotów psów 
i kotów przez lekarza weterynarii na koszt Gminy Józefów w ramach umowy z lekarzem weterynarii o którym 
mowa w § 11. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich znalezionych na terenie Gminy Józefów 
i nie posiadających właściciela lub odebranych dotychczasowym właścicielom, będzie realizowane poprzez 
umieszczenie ich w gospodarstwie rolnym położonym w miejscowości Majdan Nepryski 32, 23-460 Józefów. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizowane 
jest przez gminę na podstawie zawartej umowy z gabinetem weterynaryjnym Tomasz Gębka, Aleja 
Najświętszej Marii Panny 6, 22-440 Krasnobród, który posiada możliwość świadczenia usług całodobowo 
w ramach prowadzonej lecznicy dla zwierząt. 

Rozdział 10. 
Finansowanie realizacji programu 

§ 12. Gmina Józefów zapewni środki finansowe pochodzące z budżetu gminy na realizację zadań 
związanych z realizacją Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Józefów na rok 2025, które będą wydatkowane na pokrycie kosztów: 

1. zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 76 500,00 zł 

2. opieka nad wolno żyjącymi kotami - zakup karmy w celu ich dokarmiania – 1 000 zł, sterylizacja kotów 
wolno żyjących – 1 000,00 zł 

3. odławianie i transport bezdomnych zwierząt – 5 500,00 zł 

4. sterylizacja i kastracja zwierząt posiadających właściciela – 4 000,00 zł 

5. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 4 900,00 zł 

6. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 300,00 zł 

7. usypianie ślepych miotów – 300,00 zł 

8. zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 500,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2032



9. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane przez Gminę, – 1 500,00 zł 

10. dotacja dla schroniska dla bezdomnych psów w Zamościu prowadzonego przez Ogród zoologiczny 
w Zamościu – 3 500,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2032


	UCHWAŁA NR XI/79/2025 RADY MIEJSKIEJ W JÓZEFOWIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Józefów w roku 2025
	Rozdział 1 - Cel i zadania Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Józefów w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 7


	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Finansowanie realizacji programu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.10 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.10 § 12
	ust. 6 w zał.1 rozdz.10 § 12
	ust. 7 w zał.1 rozdz.10 § 12
	ust. 8 w zał.1 rozdz.10 § 12
	ust. 9 w zał.1 rozdz.10 § 12
	ust. 10 w zał.1 rozdz.10 § 12




		2025-04-08T09:53:35+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




